
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

131 23/01/2024

Proposta Numero 158

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 01 - Segreteria, Supporto Organi Istituzionali, Affari Generali,Entrate 
Tributarie ed Extratributarie, Turismo, Cultura, Porto e Demanio Marittimo

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA 
ALL'ASSEGNAZIONE DEI POSTI DI ORMEGGIO COMUNALI NEL 
PORTO DI AGROPOLI DAL 1° GENNAIO 2024 AL 31 DICEMBRE 2025.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 306 del 05 novembre 2014 
relativa alle tariffe e modalità di pagamento per l’assegnazione dei posti barca;

VISTO il vigente Regolamento per la gestione e l’assegnazione degli spazi acquei in 
concessione al Comune di Agropoli, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 
del 25 giugno 2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 584 del 07 dicembre 2023 relativa 
all’approvazione della planimetria di assegnazione dei posti barca per il Piano di Ormeggio 2024 
- 2025;

VISTO il Bando di concorso n. 38291 di protocollo del 13 dicembre 2023 pubblicato 
sull’Albo Pretorio dell’Ente nonché sul sito istituzionale dell’Ente, per l’assegnazione dei posti di 
ormeggio comunali nel porto di Agropoli (1° Gennaio 2024 – 31 Dicembre 2025);

VISTA la determinazione n. 2206 del 13 dicembre 2023, con la quale sono stati approvati 
il Bando di concorso, la documentazione complementare per l’assegnazione di n. 240 posti barca 
ed il piano degli ormeggi;

PRESO ATTO della nota n. 2552 di protocollo del 19 gennaio 2024, con la quale l’ufficio 
protocollo ha trasmesso a Questo Servizio l’elenco delle istanze pervenute;

DATO ATTO che il servizio porto e demanio marittimo ha proceduto all’istruttoria delle 
istanze e della documentazione allegata alle stesse, ritenendo ammissibili n. 326 domande ed 
escludendone n. 32;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2768 del 23 gennaio 2023 con il quale sottoscritto 



veniva nominato Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Turismo, Promozione, 
Eventi e Cultura, Porto e Demanio Marittimo;

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 
Repubblica) - Titolo V;

VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, del d. lgs 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2. Approvare la graduatoria provvisoria, allegata alla presente determinazione, relativa 
all'assegnazione dei posti di ormeggio comunali nel porto di Agropoli dal 1° gennaio 2024 
al 31 dicembre 2025.

3. Pubblicare la suindicata graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio e sull’Home Page del 
Comune di Agropoli, per 7 (sette) giorni consecutivi, al fine di consentire a chiunque ne 
abbia interesse di presentare, entro il 01 febbraio 2024, a mano all’ufficio protocollo del 
Comune di Agropoli o mediante posta elettronica certificata all’indirizzo 
protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it, eventuali contestazioni in ordine alla procedura di 
assegnazione.

4. Stabilire che al termine della pubblicazione, salvo rettifiche da effettuarsi a seguito di 
verifiche d’ufficio sulla correttezza delle dichiarazioni e sulle eventuali contestazioni 
ricevute, verrà approvata la graduatoria definitiva.

Il Firmatario
CAPOZZOLO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

mailto:protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it

